
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE POLITICHE DEL LAVORO E WELFARE METROPOLITANO
  
PREMESSO che:
 
-con Decreto Reg. Gen. n. 5321/2022 del 20/07/2022 è stato pubblicato lo schema di avviso per l'azione di sistema a
valenza regionale per la costituzione del catalogo dei corsi di formazione finanziabili attraverso i voucher "cittadinanza
digitale";
-con Decreto Reg. Gen. n. 7206/2022 del 17/10/2022 è stato nominato il Nucleo di Valutazione;
- con Decreto Reg. Gen. n. 8703 del 30/11/2022  è stata approvata la graduatoria finale dei progetti formativi e dei
corsi ammessi a seguito del primo termine per la presentazione delle proposte (13/10/2022);
 
PRESO ATTO degli elementi di fatto e di diritto, in particolare:
 
- il Testo unificato del regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi della Città metropolitana di Milano;
- dal 15/12/2022 al 15/03/2023 era possibile presentare nuove domande di adesione al catalogo;
- a seguito della scadenza del nuovo termine si è riunito il Nucleo di valutazione per valutare le 5 proposte presentate;
- i verbali dei lavori del Nucleo di Valutazione acquisiti agli atti con P.G. n. 0058709 del 12/04/2023 e la graduatoria
finale acquisita agli atti con P.G. 0058712 del 12/04/2023, dai quali si evince che in data 04 aprile 2023 si è svolta
l'ultima sessione di esame che ha determinato l'elenco finale dei progetti formativi come da allegato A) parte integrante
e sostanziale del presente atto e l'elenco dei corsi di formazione ammessi come da allegato B) parte integrante e
sostanziale del presente atto.
 
CONSIDERATO che con il presente provvedimento si prende atto dei lavori del Nucleo di valutazione e si approvano la
graduatoria finale e l'elenco dei corsi ammessi, così come rassegnati dal Nucleo;
 
VERIFICATA la regolarità tecnica del presente atto;
 
RICHIAMATI il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) ed il codice di comportamento
dell'Ente;
 
RICHIAMATO altresì il decreto del Sindaco metropolitano R.G. n. 27 del 30/01/2023 di autorizzazione ai dirigenti ad
assumere atti di impegno durante l’esercizio provvisorio anno 2023 e fino all’approvazione del Piano esecutivo di
gestione (Peg) 2023-2025ISTI gli atti di programmazione finanziaria dell'Ente (DUP e Bilancio di
previsione) e gli atti di gestione (PEG) obiettivo 15458;
 
VISTO l’art. 107 del Testo Unico Enti Locali (Tuel) approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto della Città metropolitana di Milano;
VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi ed il regolamento di contabilità dell’Ente;

 
DECRETA 

 
1) di approvare la graduatoria finale  dei progetti formativi come da allegato A) parte integrante e sostanziale del
presente atto;
 

Area Pianificazione e sviluppo economico

Settore Politiche del lavoro e welfare metropolitano

 

Decreto Dirigenziale

Fasc. n 13.4/2021/6

 

Oggetto: Emergo 2021-Bando MI272- Azione di sistema per la costituzione del catalogo dei corsi di formazione
finanziabili attraverso i voucher "cittadinanza digitale" - Approvazione dei progetti presentati



2) di approvare l'elenco dei corsi ammessi come da allegato B) parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, che verrà assunto con successive
determinazioni dirigenziali;
 
4) di dare atto che per il presente provvedimento è stata compilata la check-list di cui al regolamento sul sistema dei
controlli interni, ed inoltre il presente atto: 
- è classificato a rischio moderato dall’art. 5 del PTPCT; 
- rispetta gli obblighi e gli adempimenti in materia di protezione dei dati personali; 
- rispetta il termine di conclusione del procedimento; 
- sarà  pubblicato in amministrazione trasparente, ai sensi dell' art. 26 del d.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE
Federico Ottolenghi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi della normativa in materia di amministrazione digitale

 
 
Responsabile del procedimento: Federico Ottolenghi 
Responsabile dell’istruttoria: Vittoria Brunelli


